

Uczestnicy postępowania

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „**Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Staszów i innych obiektów na okres od podpisania umowy do 31.12.2020r.**” Zadanie Nr 1 - Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów; Zadanie Nr 2 - Zakup energii elektrycznej do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Staszów i innych obiektów.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843), w odpowiedzi na zapytania dotyczące w/w zamówienia wyjaśniam:

Pytania I:

„(...) w związku z ogłoszonym przez Państwa postępowania na: „Zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów oraz zakup energii elektrycznej do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Staszów i innych obiektów na okres od podpisania umowy do 31.12.2020r.”, przekazuje pytania do treści SIWZ:

1. Czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy, jaki jest okres wypowiedzenia umowy?
2. Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej.
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?
4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.
5. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.
7. Czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?
8. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisów §11 ust. 5 załącznika nr 5 do SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższym zapisem:
„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) w ramach grup taryfowych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy i wycenionych w ofercie wykonawcy, które będzie dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegowania warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 10% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1.”
9. Wykonawca prosi o podanie nr NIP płatników za dostawę energii elektrycznej”

Odpowiedzi I:

Ad.1

Okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy wynosi 14 dni. Odpowiedzialnym za wypowiedzenie umów będzie Wykonawca, na mocy otrzymanego od Zamawiającego pełnomocnictwa.

Ad.2

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Ad.3

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Ad.4

Obowiązują zapisy SIWZ w zakresie przedstawienia ceny jako ceny brutto. Zamawiający dopuszcza podanie ceny brutto z uwzględnieniem np. 5-ciu miejsc po przecinku.

Ad.5

Zamawiający aktualnie posiada oddzielnie umowę na zakup energii i oddzielnie umowę na zakup usług dystrybucji energii elektrycznej.

Ad.6

Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.7

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Ad.8

Obowiązują zapisy SIWZ, uwzględniając niniejsze wyjaśnienia i zmiany.

Ad.9

Numery NIP płatników za dostawę energii elektrycznej zostaną podane Wykonawcy w dniu podpisania umowy.

Pytania II:

„Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 t.j.) zwracamy się z prośbą, jako Wykonawca, o wyjaśnienie i modyfikację zapisów treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1

SIWZ Rozdział 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 1 oraz Rozdział 10 Termin wykonania zamówienia a także Załącznik nr 1 do SIWZ Oferta na zadanie nr 1 i zadanie nr 2 pkt 4 i Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej §9

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne – 21 dni, rozpoczęcie sprzedaży będzie możliwe od 01.05.2020 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Pytanie 2

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej § 2 ust. 5 a

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Pytanie 3

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej § 5 ust. 2

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Pytanie 4

Załącznik nr 5 do SIWZ Projekt umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej § 8 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie (...)”.

Pytanie 5

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujęte w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedzi II:

Ad.1

Obowiązują zapisy SIWZ.

Ad.2

Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych zapis zawarty w projekcie umowy na zadanie nr 1 w § 2 ust. 5a) oraz zapis zawarty w projekcie umowy na zadanie Nr 2 w § 2 ust. 5.1) zostanie wykreślony. Wobec czego zapis § 2 ust. 5b) w projekcie umowy na zadanie Nr 1 oraz zapis § 2 ust. 5.2) w projekcie umowy na zadanie Nr 2 stają się zapisami odpowiednio: § 2 ust. 5a) – projekt umowy na zadanie Nr 1; § 2 ust. 5.1) – projekt umowy na zadanie Nr 2 (*zmiana numeracji*).

Ad.3

Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na zrealizowanie zamówienia.

Ad.4

Zapis § 8 ust.1 projektu umowy, *stanowiącego załącznik Nr 5 SIWZ w zakresie zadania Nr 1 i zadania Nr 2*, o treści:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej w przypadku: gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności, pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”
zostanie zmieniony na zapis:

„Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej w przypadku: gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”

Ad. 5

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Exel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Ad. 6

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa Wykonawcy do przeprowadzenia w imieniu Zamawiającego niezbędnych czynności do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy energii.

Ad. 7

W zakresie zadania Nr 2:

Zmienia się zapis § 11 ust. 5 projektu umowy, *stanowiącego załącznik Nr 5 SIWZ*, w następujący sposób:

Jest:

§ 11 ust. 5 umowy:

„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, które będzie dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegecjowania warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 20% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1.”

Zmienia się na:

§ 11 ust. 5 umowy:

„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie lub zmniejszenie ilości obiektów (punktów poboru) w ramach grup taryfowych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy i wycenionych w ofercie wykonawcy, które będzie dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegecjowania warunków umowy. Zmiana nie może przekroczyć 20% punktów poboru wskazanych w załączniku nr 1.”

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, informuję, że przedłużam termin składania ofert do dnia **26.02.2020r. do godz. 11⁰⁰** (pkt. 18.2 SIWZ), otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.02.2020r. o godz. 11¹⁵** (pkt. 18.3 SIWZ).

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ.

W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmieniona.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią SIWZ i są wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW